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Ansøgning om støtte, samt tilskud til afholdelse af VM i 
Mountainbike Orientering for Masters 2024 i Viborg. 

 
Arrangerende klub, samt stævneledelse: 
Mariager orienterings klub, Bjarne Hoffmann og Jørn Svensen. 
Støttende klub Viborg orienteringsklub. 

Arrangement: 
Stævneledelsen har ansøgt det Internationale orienteringsforbund om at afvikle 
Verdensmesterskaberne i Mountainbike orientering for Masters i 2024 i Viborg. Det 
internationale orienteringsforbund har pr. 20 januar 2021 godkendt denne 
ansøgning og tildelt arrangøren stævnet.  Stævneledelsen har koordineret med 
Generation Handball, således at stævnerne ikke overlapper hinanden. Stævnet er 
derfor planlagt til at blive afviklet i perioden 7-11 AUG 2024. 

Det gennemsnitlige antal deltagere for dette arrangement inden for de sidste 5 år er 
250, plus deltagerne på de åbne baner. Hvilket betyder flere deltagere end ved 
verdensmesterskaberne i 2019. Deltagerne er i aldersklassen 35-80 år.  

På baggrund af det fantastiske samarbejde med Viborg kommune i forbindelse med 
afholdelsen af Verdensmesterskaberne i Mountainbike Orientering (MTBO) i 2019 i 
Viborg. Vil stævneledeldelsen gerne mødes med Viborg kommune til en 
gennemgang af teknisk, samt finansiel støtte til arrangementet.  
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1. Stævnecenter: 
Ud fra de erfaringer, som stævneledelsen har fra afholdelsen af 
Verdensmesterskaberne i 2019, vil stævnet afholdes med udgangspunkt fra 
Viborg. Hvorved vi ansøger om støtte i form af tildeling af Søndermølle som 
stævnecenter i en periode på 7 dage 5-11 AUG 2024 (Indeholdt i perioden er 
klargøring og afslutning af arrangementet).  

Ved at placere stævnecentret i Viborg sikrer vi samtidig unik mulighed for en 
forankring i lokalsamfundet ved at inddrage de lokale orienteringsklubber, 
cykelklubber, samt spejdere i forbindelse med arrangementet.  

2. Adgang til følgende kommunalt ejede skove i Viborg 
kommune: 
Vi ansøger hermed også skovtilladelse i disse skove. 
Trænings terræn: Broddingbjerg, samt Nordisk park. Dette gør at deltagerne, 
som overnatter på Camping pladsen, Danhostel, samt GIV kan køre direkte ud 
til træning (05-06 AUG). 
Mellemdistance: Bjerringbro Egekrat.  
Sprint: Undallslund. 

Skovtilladelsen forhandles yderligere med Viborg kommunes skovfoged, 
således der tages hensyn til stillezoner i skovene. 
I følgende skove, hvor der er private lodsejere 1. Bjerringbro Egekrat 2. 
Lindum 3. Ebeltoft. Kontakter arrangøren selv lodsejere. 

3. Deltagerne: 
Det forventes at omkring 250 ryttere i aldersklassen 35-85 (Det grå guld) fra 
hele verden vil deltage i de fire løb. Inklusiv ryttere og medrejsende familie, 
samt holdledere forventer vi i alt 400 gæster fra hele verden vil møde op i en 
periode over en uge. Deltagerne i VM vil selv være ansvarlig for deres 
indkvartering og derved også booke deres overnatning på flere hoteller og 
overnatningssteder i Viborg. 
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4. Markedsføring: 
Dette arrangement vil markedsføre Viborg by og Viborg Kommune, ikke blot 
som turistområde, men også som et godt sted for idræts events. Samtidig vil 
det få deltagerne og turister til at se Viborg som en cykel by og arrangementet 
vil hermed være med til at markedsføre Viborg Kommune nationalt og 
internationalt, samt generere en omsætning i lokalområdet. 
 

5. Økonomisk støtte: 
Arrangøren ansøger om økonomisk støtte på 200000 kr. Tilskuds beløbet vil 
blive anvendt i forbindelse med markedsføring af arrangementet ved 
adskillige internationale konkurrencer i årene op til arrangementet. Igen en 
unik mulighed for at markedsføre Viborg Kommune nationalt og 
internationalt. Tilskuddet vil også anvendes til indretning af stævnepladser, 
som er en meget stor udgift i forbindelse med afholdelse af arrangementet. 
Ved et evt. møde med kommunen vil der medbringes budget for stævnet. 
 

6. Samarbejdsmodel: 
Såfremt Viborg kommune imødekommer denne ansøgning, vil den anbefalede 
samarbejdsmodel, der også anvendtes sidste gang ved VM, hvor Mariager 
orienteringsklub, Viborg kommune arbejder sammen, være medvirkende til at 
arrangementet bliver en succes.  

 
Såfremt yderligere information ønskes, er kommunen velkommen til at 
kontakte undertegnede. 

 
Med venlig hilsen 
Jørn Svensen 
40446999


